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Bid Questions and Answers Report 12/8/2021 9:10:57 AMDate & Time:

Posted: 11/23/2021 10:09:45 AMQuestion: 36217: Is a 4" curb pad required on the project?

Status:yesAnswer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/29/2021 9:31:28 AM

Posted: 11/23/2021 10:10:31 AMQuestion: 36218: Could you please provide the flow line elevation of the existing 
pipe on the drainage sheet?

Status:The as built information is provided in the drainage structure sheets. 
We were unable to verify the datum and for that reason we added a 
note asking the contractor to verify in the field.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/29/2021 9:29:27 AM

Posted: 11/23/2021 10:11:37 AMQuestion: 36219: could you identify the sodding that will be placed on the 
project?

Status:St. AugustineAnswer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/23/2021 10:34:44 AM

Posted: 11/23/2021 1:54:02 PMQuestion: 36240: Are there any MH and valve adjustments on the project?

Status:NoAnswer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/29/2021 7:48:58 AM

District Address:

District Phone:

District 4 Construction Office, located at 3400 West Commercial Blvd. Fort 
Lauderdale, FL 33309

(954) 777-4130



Posted: 11/29/2021 9:40:42 AMQuestion: 36266: under what pay item will the tree removals be paid?

Status:Tree removals will be paid under clearing & grubbing = 110-1-1.Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/29/2021 10:13:06 AM

Posted: 11/29/2021 9:55:31 AMQuestion: 36267: what does sacrificial milling layer noted on sheet 21 of 60 of 
the estimates-Quantities sheet reference?

Status:The widening is to constructed to the final grade and then the full 
bicycle lane will be milled and resurfaced. 

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

11/29/2021 12:24:06 PM

Posted: 11/30/2021 8:36:25 AMQuestion: 36281: Pay Item no. 0110 22 shows 51 each for the tree root and 
branch pruning.  Yet on the tree disposition sheets 71-77 of the 
documents there are 68 each identified.  could you please clarify the 
number for each root and each branch pruning separately? 

Status:We've re-reviewed the plans, and the total number of trees requiring 
Root and Branch pruning is 54. All 54 trees are designated for root 
pruning, and 23 of those trees are also indicated for branch pruning. 
Per the BOE, the quantities are per tree and include either or both 
activities. We're unsure where the number of 68 is coming from.

Answer:

Posted:

ANSWER PUBLISHED

12/3/2021 10:39:59 AM


